2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2024 № 443
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 16.05.2022 № 433 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 16.05.2022 № 433 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:

1.1. В пункте 13 административного регламента слова «отдел ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Воловский район» заменить словами «комитет по жизнеобеспечению»;

1.2. Пункт 19 административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

- утвержденные в соответствии с решением о комплексном развитии территории и (или) договором о комплексном развитии территории проект планировки территории, а также проект межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в случае предусмотренном частью 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- договор о комплексном развитии территории в случае, предусмотренном частью 4 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации или субъектом Российской Федерации);

- документация по планировке территории в случае, предусмотренном частью 4 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

1.3. Пункт 23 административного регламента изложить в следующей редакции:

Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

1) с заявлением о предоставлении муниципальной услуги обратилось лицо, не являющееся правообладателем земельного участка, а также лицо не предусмотренное частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) границы земельного участка не установлены в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

1.4. Пункт 90 административного регламента дополнить словами следующего содержания:

«Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается руководителем структурного подразделения администрации.».

1.5. В пункте 93 административного регламента исключить слова:

«Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается руководителем структурного подразделения администрации.».

2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

      Глава администрации
муниципального образования
             Воловский район                                                               С.Ю. Пиший